315,00 m2, destinado a zona verde e outros espa-
ços públicos, inscrito na matriz sob o artigo 19578 
e descrito na Conservatória dos Registos, Civil, 
Predial, Comercial e Automóveis de Sesimbra sob 
o n.º 9376 da freguesia da Quinta do Conde, pelo 
preço de € 7.834,05 (sete mil oitocentos e trinta e 
quatro euros e cinco cêntimos) e;
2. Lote 2066, sito na Rua D. Maria II, no Conde 
III, freguesia da Quinta do Conde, com a área de 
315,00 m2 e destinados a zona verde e outros 
espaços públicos, inscrito na matriz sob o artigo 
19577 e descrito na Conservatória dos Registos, 
Civil, Predial, Comercial e Automóveis de 
Sesimbra sob o n.º 9375 da freguesia da Quinta 
do Conde, pelo preço de € 7.834,05 (sete mil oito-
centos e trinta e quatro euros e cinco cêntimos);
3. Totalizando o valor de € 15.668,10 (quinze 
mil, seiscentos e sessenta e oito euros e dez 
cêntimos).
Deliberação: Aprovado, por unanimidade.

Memorial em Homenagem aos Náufragos 
Sesimbrenses – aprovação
(Vereadores Dr. Nelson Pólvora, Dr.ª Argentina 
Marques e Enf.º Miguel Fernandes)
Deliberação: Após demorada troca de impres-

[...]

de despacho dos eleitos locais;

o) Emitir alvarás exigidos por lei na sequência de decisão ou deliberação que confira 
esse direito;

p) Decidir contratar e autorizar as despesas inerentes à formação de contratos de 
aquisição de bens móveis e serviços até ao valor de 25.000,00 € (vinte cinco mil euros), 
bem como as demais competências atribuídas pelo Código do Contratos Públicos ao 
órgão competente para a decisão de contratar, designadamente proceder à escolha do
procedimento de formação dos contratos; aprovar, retificar e alterar as peças de pro-